



La fuerza que transforma Bolivia

ACTA DE REUNIÓN DE ACLARACIÓN

DCO-EPNE-GTIC-358-19

"ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE RASTREO SATELITAL CON LECTOR ID Y LLAVE ID"

En la ciudad de La Paz, a horas 10:00 del 09 de agosto del año en curso, en dependencias de la Gerencia de Contrataciones Corporativa de YPFB, ubicado en la Calle Bueno N° 185, se dio inicio a la reunión de aclaración del proceso de contratación de "ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE RASTREO SATELITAL CON LECTOR ID Y LLAVE ID", el mismo que se encuentra enmarcado en el Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicios RE-SABS-EPNE YPFB aprobado mediante Resolución de Directorio N° 58/2013 de fecha 22 de julio de 2013.

CONSULTAS ESCRITAS / CORREO ELECTRONICO

Las consultas escritas de acuerdo al cronograma del DCD fueron previstas hasta horas 18:30 del día 08 de agosto del presente año, debiendo ser remitidas al correo electrónico adaza@ypfb.gob.bo

No se recibieron consultas escritas.

CONSULTAS EN SALA - REUNION DE ACLARACIÓN

NOMBRE DE EMPRESA: UBICAR

REPRESENTANTE EMPRESA: Dámaris Ross

CONSULTA 1: ¿Van a solicitar la licencia de importación de la ATT para el servicio?

Respuesta: Según el DCD, se está solicitando el Certificado de Registro en la Autoridad de Regulación y Fiscalización de Telecomunicaciones y Transporte ATT, en el caso de ser adjudicado si se pedirá el original o fotocopia legalizada del documento.

CONSULTA 2: ¿Se podrá proponer otro equipo diferente al que se tiene en stock de YPFB actualmente?

Respuesta: Se aceptarán equipos que cumplan las especificaciones técnicas del DCD.

El acto de reunión de aclaración concluye a horas 10:30 del día 09 de agosto de 2019.

Como constancia de la presente acta firma personal de YPFB.

SELLO	FIRMA
<i>Lic. Rosio T. Equivar Estrada</i> ANALISTA DE CONTROL DE CALIDAD DSTC - GTIC Y.P.F.B.	
<i>Aldo Ivan Daza García</i> ANALISTA DE CONTRATACIONES DCC - GCC Y.P.F.B.	